ПРОТОКОЛ № 2
заседания антинаркотической комиссии
при администрации городского округа г. Стерлитамак
г. Стерлитамак                                                                                            «26»  июня 2012 года

Председательствующий: Изотов А.Н.- глава администрации ГО город Стерлитамак
Члены комиссии:
-Мурзагалин Т.Ш.- заместитель главы администрации ГО город Стерлитамак
                     -Абдуллин Х.С.- начальник ЛОВД станции Стерлитамак
                     -Биктемеров А.Ш.- начальник таможенного поста

                     -Николаев А.И.- Врио начальника отдела по городу Стерлитамак Управления

                                                 ФСКН России по РБ

                     -Григорьев М.В.- начальник отдела образования администрации ГО

                                                      город Стерлитамак

             -Камалетдинов А.Р.- начальник отдела по молодежной политике

                                                 администрации ГО город Стерлитамак

                     - Кутлуяров Р.Н. -начальник отдела в городе Стерлитамак УФСБ РФ по РБ

            -Кутузов Е.И.- военный комиссар  г. Стерлитамака и Стерлитамакского района

                    -Мусин М.Т.-  первый заместитель главы администрации

                                                    ГО город Стерлитамак

            -  Ризванов Н.З.- председатель комитета по физической культуре, спорту и туризму

                                        администрации ГО город Стерлитамак

            - Шафиков И.Т.- начальник полиции Управления МВД России

                                             по городу Стерлитамак

-Шарипов Б.М.-  начальник отдела Министерства здравоохранения РБ в городе                                         Стерлитамаке
Секретарь комиссии: Родионова С.Ю. оперуполномоченный отдела по городу Стерлитамак Управления ФСКН России по  РБ
ПОВЕСТКА ДНЯ.
1. Об организации работы по выявлению и уничтожению конопли, мака и других дикорастущих растений в рамках оперативно - профилактической операции «Мак- 2012».
Докладчик:  Управление МВД РБ по городу Стерлитамак

 Отдел по городу Стерлитамак УФСКН России по РБ
2. О готовности муниципального образования Республики Башкортостан к введению рецептурного отпуска кодеиносодержащих препаратов.
Докладчик: Отдел Министерства здравоохранения РБ в городе Стерлитамаке
3. Контроль за выполнением постановления Правительства Российской Федерации от 20 июля 2011 года № 599 «О мерах контроля в отношении препаратов, которые содержат малые количества наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, включенных в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации».

Докладчик: Отдел Министерства здравоохранения РБ в городе Стерлитамаке
               Отдел по городу Стерлитамак Управления ФСКН России по РБ
                                                            СЛУШАЛИ:

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

1. Об организации работы по выявлению и уничтожению конопли, мака и других дикорастущих растений в рамках оперативно - профилактической операции «Мак- 2012».
           Шафиков И.Т.- начальник полиции Управления МВД России по г. Стерлитамак

2. Об организации работы по выявлению и уничтожению конопли, мака и других дикорастущих растений в рамках оперативно - профилактической операции «Мак- 2012».
Николаев А.И.- Врио начальника отдела по г. Стерлитамак УФСКН РФ по РБ
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

1. О готовности муниципального образования Республики Башкортостан к введению рецептурного отпуска кодеиносодержащих препаратов.
Шарипов Б.М.-  начальник отдела Министерства здравоохранения РБ в городе Стерлитамаке
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ:

1. Контроль за выполнением постановления Правительства Российской Федерации от 20 июля 2011 года № 599 «О мерах контроля в отношении препаратов, которые содержат малые количества наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, включенных в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации».

Шарипов Б.М.-  начальник отдела Министерства здравоохранения РБ в городе Стерлитамаке
2. Контроль за выполнением постановления Правительства Российской Федерации от 20 июля 2011 года № 599 «О мерах контроля в отношении препаратов, которые содержат малые количества наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, включенных в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации».

Николаев А.И.- Врио начальника отдела по г. Стерлитамак УФСКН РФ по РБ
Председательствующий на заседании комиссии____________

Секретарь комиссии__________________

Повестка дня

заседания  антинаркотической комиссии при администрации ГО город Стерлитамак.
(«26»  июня  2012 года)

1. Об организации работы по выявлению и уничтожению конопли, мака и других дикорастущих растений в рамках оперативно - профилактической операции «Мак- 2012».
Докладчик:  Управление МВД РБ по городу Стерлитамак

 Отдел по городу Стерлитамак УФСКН России по РБ
2. О готовности муниципального образования Республики Башкортостан к введению рецептурного отпуска кодеиносодержащих препаратов.
Докладчик: Отдел Министерства здравоохранения РБ в городе Стерлитамаке

3. Контроль за выполнением постановления Правительства Российской Федерации от 20 июля 2011 года № 599 «О мерах контроля в отношении препаратов, которые содержат малые количества наркотических средств, психотропиых веществ и их прекурсоров, включенных в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации».

Докладчик: Отдел Министерства здравоохранения РБ в городе Стерлитамаке

               Отдел по городу Стерлитамак Управления ФСКН России по РБ

РЕШЕНИЕ № 1
антинаркотической комиссии при администрации городского округа город Стерлитамак
   «26» июня 2012 года                                                                                                       № 2/1
1. Заслушав и обсудив информацию, предоставленную Управлением МВД РБ по городу Стерлитамак  и отделом по городу Стерлитамак УФСКН РФ по РБ «Об организации работы по выявлению и уничтожению конопли, мака и других дикорастущих растений в рамках оперативно - профилактической операции «Мак- 2012».
 комиссия решила:
1. Информацию выступающего принять к сведению.

2. Организовать совместную работу  администрации городского округа город Стерлитамак и правоохранительных структур города  по реализации плана работы  по исполнению мероприятий межведомственной оперативно-профилактической операции «Мак-2012» .

( Мурзагалин Т.Ш., Шафиков И.Т., Николаев А.И.)

3.  По итогам 1 этапа работы операции «Мак-2012» заслушать представителей Управления МВД России  по городу  Стерлитамак  и отдела по городу Стерлитамак УФСКН России по РБ на следующем заседании антинаркотической комиссии (Николаев А.И., Шафиков И.Т.)

Председательствующий на заседании комиссии____________

Секретарь комиссии__________________
РЕШЕНИЕ № 2

антинаркотической комиссии при администрации городского округа город Стерлитамак
«26» июня 2012 года                                                                                                           № 2/2
1.  Заслушав и обсудив информацию, предоставленную отделом Министерства здравоохранения РБ в городе Стерлитамаке «О готовности муниципального образования Республики Башкортостан к введению рецептурного отпуска кодеиносодержащих препаратов» комиссия решила:
1. Информацию выступающего принять к сведению.

2. Администрация городского округа города Стерлитамака Республики Башкортостан готова к ведению рецептурного отпуска кодеиносодержащих препаратов.
Председательствующий на заседании комиссии____________

Секретарь комиссии__________________
РЕШЕНИЕ № 3

антинаркотической комиссии при администрации городского округа город Стерлитамак
«26» июня 2012 года                                                                                                           № 2/3

1. Заслушав и обсудив информацию, предоставленную отделом Министерства здравоохранения РБ в городе Стерлитамаке и отделом по городу Стерлитамак УФСКН России по РБ «Контроль за выполнением постановления Правительства Российской Федерации от 20 июля 2011 года № 599 «О мерах контроля в отношении препаратов, которые содержат малые количества наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, включенных в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» комиссия решила:

1. Информацию выступающего принять к сведению.

2. Продолжать работу по выполнению постановления Правительства Российской Федариции от 20 июля 2011 года № 599 «О мерах контроля в отношении препаратов, которые содержат малые количества наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, включенных в перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» (Николаев А.И., Шарипов Б.М.).
Председательствующий на заседании комиссии____________

Секретарь комиссии_________________